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VOKIETIJA IR JOS TALKININKAI 
SIŪLO PREZIDENTUI WILSONUI TAIKA.

Bulgarijos karalius Ferdinandas 
apleido sostą.

F True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
October io 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

KAIZERIS PASIRYŽO PASIŪLYTI TAIKA. ”

Imperatorius Vilhelmas savo prokliamacijoje i armiją 
ir laivyną 6 d. spalių sako: Berlynas (per Basle) 6 d. spa
lių. Pastarais mėnesiais priešas su didžiu įtempimu ir 
maž-ne be perstojo kovėsi šturmuodamas prieš jus eilias. 
Kiauras savaites mūšiuose dažnai be pasilsio jums reikėjo 
nuolat atsipriešinti kur-kas skaitlingesnei armijai. Ta
me tai didybė jūsų užduoties jums pavesta ir kurią jus 
pildote. Vokiečių valstijų kariaunos pildo savo dalį ir 
narsiai apgina tėvynę svetimoj žemėj. Sunkus tai dar
bas.

Mano laivynas pats laikosi prieš suvienytas priešų 
spėkas ir nesvyruojančiai paremia armiją jos sunkioje 
kovoje

Namiškių akys žiuri su pasididžiavimu į armijos ir 
laivyno nuoveikalus. Aš išreiškiu jums savo ir tėvynės 
padėką.

Macedonijos fronto sugriuvimas atsitiko sunkiausios 
kovos viduryje. Santarmiai su mus talkininkais aš pasi
ryžau dar kartą pasiūlyti priešui taiką, tečiaus ištiesiu sa
vo ranką vien garbingai taikai... Mus tai priedermė 
tiems, ką paguldė savo gyvastis už tėvynę ir tokia turi būt 
mus priedermė mūsų vaikams.

Ar ginklai bus nuleisti, tai da klausimas. Kol kas ne
turime atsiliuosuoti. Turime, kaip ligi šiol, įtempti visas 
mūsų jiegas, nenuilstančiai atsilaikyti prieš mus priešų 
antgulą. __

Valanda svarbi, tečiaus pasitikint jūsų spėkai ir Die
vo maloningai pagelbai, jaučiamės į valias drūtais apgin
ti savo numylėtą tėvynę.

Vilhelmas.
i ---------------O’..................

* True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October xo 1918, aS required by the Act of October 6, 1917. 

REICHSTAGO PROGRAMAS TAIKAI.

Amsterdamas, 6 d. spalių. — Berlyno Tageblatt pa
duoda daugumos Reichstago partijų programo tekstą, 
kuris sudarys naujos vokiečių politikos pamatą.

Pirmutinė pasarga parūpina laikymąsi valdžios atsa
kymo į popiežiaus notą 1 d. rugpiučio 1917.

Antra pasarga apreiškia pasirengimą įstoti į tautų ly
gą, pamatuotą lygybe ir liuosu ekonominiu plėtojimosi.

Trečia pasarga apleista.
Ketvirta pasarga sako taikos sutartis ligšiol nepriva

lant daryt kliūčių generaliai taikai. Baltiko provincijose 
LIETUVOJE, Lenkijoje turi būt, kaip galima greičiau 
įsteigti tautiniai susirinkimai.

Penkta pasarga parūpina įsteigimą neprigulmingos 
federalės valstijos Alsace-Lorraine su pilna autonomija 
atsakančiai Alsace-Lorraine reikalavimų populiario susi
rinkimo.

Pasarga šešta reikalauja be atidėliojimo įvykinti Prū
suose rinkimo reformas ir reformas tose valstijose, kurio
se dar jų nėra. /^/y!.

Pasarga septinta siekia prie imperialės valdžios ir val
džios reprezentantų parliamente koordinacijos (bendru
mo) vesti imperijos polit’ką. Reikalaujama drūčiai už

laikyti konetitucijinę atsakomybę lyginai kaip ir panai
kinimo visų militarių įstaigų, kurios galėtų platinti poli
tinę įtaką.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 10 1918 as required by the Act of October 6, 1917.

NAUJAS VOKIETIJOS KANCLERIS PRINCAS MAX 
APREIŠKIA CENTRALIU VIEŠPATIJŲ NORA SU

STABDYTI KARE.

Paryžius, 5 d,, spalių — Vokietija, Austro-Vengrija ir 
Turkija pasiryžo vienu laiku prašyt prezidento Wilsono 
padaryti perstatymus jųjų interesuose generaliai armis- 
ticijai ir pasitarimui dėl generalės taikos, pasak Berno 
depešos į Havas Agentūrą.

Austro-Vengrijos ministeris Stockholme tapo įgaliotas 
prašyti Švedijos valdžios perduoti prezidentui Wilsonui 
pasiūlymą tuojaus sutarti su Suvienytomis Valstijomis 
ir Talkininkų Valstijomis generalę armisticiją ir pradėt 
be atidėlioijimo taikos derybas.

Pasiūlymo tekstas sekantis:
Austro-Vengrijos monarkija, kuri vedė vien apsigy

nimo karę, davusi liudijimus kelissyk, kad nori užbaiti 
šį kraujo praliejimą ir padaryti padorią taiką, siūlo per 
reprezentancijas prezidentui Wilsonui tuojaus sutarti su 
juom ir jo talkininkais generalę armisticiją ant žemės, 
jūrių ir ore ir pradėt be vilkinimo taikos derybas.

Tos derybos bus paremtos keturiolika punktų, pa
duotų prezidento Wilsono rašte 8 d. sausio, keturiais 
punktais iš jo kalbos 12 vasario (11 vasario), 1918 ir to
kiais jau 7 rugsėjo 1918.

Persiunčiant tą depešą Havas agentūros korespon
dentas iš Berne sako:

„Vokietija ir Turkija turi taip pat pasielgti, kaip Aus
trija. Tuo pat laiku pusiauoficijalės naujienos Berlyne 
užtyli žinią, regimai, belaukiant kol nesusirinks Reicshta- 
gas šią popietę.

Viešpatystės kancleris, princas Maximilian, be abejo
nės padarys svarbų pranešimą Reichstage, kuris susirin
ko keturias dienas anksčiau kaip paprastai būdavo.

Austrijos valdžios akcija padaryta po daugeliui kon
ferencijų su Vokiečių valstijų konfederacijos atstovais.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October jo >918, as required by the Act of October 6, 1917.

PRINCAS MAX PASIRENGĘS ATSTATYTY BELGIJA, 
BET NORI SUS1GRAZINT VOKIETIJOS KOLIONIJAS.

Amsterdam, 5 d. spalių. — Associated Press’a. — 
Prine Maximilian, Vokietijos imperijos kancleris pasiūlė 
Reichstage tuojaus sustabdyti karę, pasak korespon
dento iš Berlyno. Talkninkų alientai paklausti išreikš
ti savo išlygas.

Kanclerio pasiūlymas taipgi apima depešą įgaliotinių 
į neutrales vietas, kad aptarti tautų lygos arbitraciją ir 
nusiginklavimo klausimą.

Ingaliotlniams pavesta taipgi aptarti Federalės Aus
trijos įsteigimą, apsisprendimo teisės Rusijos pasienio 
valstijoms, atstatymą ir atitaisymą Belgijos, Alsace- 
Lorraine’o autonomiją ir sugrąžinimą Vokietijos kolio- 
nijų.

Tuo pat laiku bus paklausta apie talkininkų alientų 
išlygas su tikslu, kad suformuoti pamatą aptarimui tų 
svarbių klausimų.

--------- °---------- .. J
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October xo 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

WILSONAS ATSAKO PRINCUI MAX KLAUSIMAIS 
SULIG TRIJŲ PUNKTU; SENATORIAI PRIEŠINASI 

ARMISTICIJAI.

Tekstas Prezidento Pasiteiravimo. Štai koks tekstas 
Sekretoriaus Dansingo komunikacijos, apimančios pre
zidento užklausimus vakar per Šveicarijos charge 
d’affairs (įgaliotinį) Washingtone: 
Pone:

Turiu garbę pripažinti varde prezidento apturėjęs jū
sų notą 6 d. spalių, apimančią komunikaciją nuo Vokie
čių Valdžios Prezidentui, ir aš esu prezidento palieptas 
paprašyti jus pasiųsti sekančią komunikaciją Vokietijos 
imperijaliui kancleriui:

Pirm nei atsakyti i Vokiečių imperialės valdžios pra
šymą ir idant tas atsakymas būt nuoširdus kaip ir teisin
gas, kokio paliečiami svarbiausi interesai reikalauja, Su
vienytų Valstijų Prezidentas mato reikalingu save įsiti
kinti tikru imperialio kanclerio notos reiškimu. Ar Vieš
patijos kancleris mano, kad Vokiečių imperialė valdžia 
priima prezidento išlygas, išguldytas jo kalboje Suvieny
tų Valstijų Kongrese 8 d. pereito sausio, ir sekančioje 
kalboje ir kad jo siekis leistis į derybas būtų vien susi
taikinti sulig praktiškų detalių jų pritaikyme?

Prezidentas jaučiasi palinkęs pasakyti kaslink armis- 
ticijos, kad jis nesijaus liuosu pasiūlyti karės pertrauką 
valdžioms, su kuriomis Suvienytų Valstijų valdžia yra 
susibičiuoliavus prieš Centrales Viešpatijas patol, pakol 
tų viešpatijų armijos stovi ant jų žemės.

Pasitikėjimas kokioms nors diskusijoms prigulės aiš
kiai nuo Centralių Viešpatijų sutikimo tuojaus atšaukti 
savo kariaunas iš visų užimtų teritorijų.

Prezidentas taipgi jaučiasi esant išteisintinu klausda
mas, ar Viešpatijos kancleris kalba vien tik už imperijos 
konstitucijinę valdžią, kuri veda karę. Jis skaito atsaky
mą į tuos klausim uis visais atžvilgiais svarbi.

Robert Lansing.
--------- o---------  ■

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
October 10 1918, as required by the Act fo October 6, 1917.

AMERIKIEČIAI NUOLAT VAROSI PIRMYN.

Laimėjo tris mylias sunkioje vietoje.

Paryžius, 5 d. spalių. — Amerikiečių kariaunos vėl 
šįrytą užatakavo tarpe Meuse ir Argonne plačiu frontu.

Amerikiečių pirmyneiga puikiai eina, anot La Liberte 
šią popietę. Amerikiečių kariaunos jau prisiartino prie 
paskutinių apsigynimų Brūnhilde linijos, kuri persistato 
mišku tarpe Brieuelles ir Meuse.

Priešas, pranešama, išsigabeno savo toli siekiančias 
kanuoles, kurios saugojo Vouziers gelžkelio jungę, šešios 
mylios į šiaurę nuo Monthois.

Londonas, 5 d. spalių. — Associated Press’a. — Savo 
ofensivoje tarpe Meuse ir lire amerikiečiai laimėjo p rieš«
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akį tarpe dvieju iki trijų myliu, besistumdami sunkiau
siu, lig šiol sutiktu Argonne kovose keliu. Tarpe paim
tu miestų pranešama Cunel, mylia ir pusė į šiaurrytu^ 
nuo Romagne.

Tas pasivarymas priveda amerikiečius labai arti vokie
čiu vyriausios linijos. Tikimasi, kad amerikiečiai turės 
prirengti savo pozicijas kelias dienas, pirm nei sugebės 
pasekmingai užatakuoti tas drūtas pozicijas. Šiandien čia 
gauti raportai nieko nesako apie amerikiečiu paėmimus.

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
October 10 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIEČIAI APLEIDO LILLE; YANKIA1 LAIMĖJO 
TRIS MYLIAS.

Prancūzai laimi Rheima rėžė, Paima kanuolių ir be
laisviu.

Su britų armija Prąncijoj, 5 d. spalių. — Associated 
Press’a. — Šiandien britų armija laimėjo svarbias perga
les. Šiaurėje pasiekta Haute Deule kanalas ir vokiečiai 
skubiai evakuoja Lille.

Visur britai šiandien tebėjo pirmyn, taip kad judėji
mas generalis, jei net stumimasis priešakyn kaikuriose 
vietose lėtesnis yra. Pozicijos, perkertant Hindenburgo 
sistemą Beaurevoir ir virš (St. Quentin), tapo pataisytos ir 
beveik 1000 belaisvių suimta toje srityje.

Nakčia britams, kaip atrodo, pavyko atsiimti 
Beaurevoir ir gelžkelį Ponchaux'e.

Beaurevoir kovoje britai persimušė per vokiečių spė
kas kol pastarieji spėjo dabar sueidrūtinti statant į savo 
eiles virėjus ir apicierių tarnus su muškietomis. Kaip 
atrodo, kiekvienas tinkamas vokietys tapo atgabenta i 
veiklią tarnyste šioje apylinkėje.

Londonas, 5 d. spalių. — Prancūzai, operuodami apie 
St. Quentin, paėmė Chardon-Vert, į pietus nuo Seąue- 
hart ir daug apdrūtinto miško. Jie taipos-gi pagrobė 
Morcourt, kame 400 belaisvių suimta.

--------o--------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., bn 
October xq 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

BULGARIJOS KARALIUS FERDINANDAS ISTREMIME.

Amsterdamas, 5 d. spalių. Buvęs karalius Ferdinan
das apleido Bulgariją pėtnyčios naktį, anot depešų iš So
fia. Prieš pasirašysiant ant abdikavimo dekliaracijos 
sosto įpėdinio Boriso naudai, jis priėmė įvairių partijų 
vadus, kurie visi užgyrė jojo pasiryžimą.

Naujasai karalius jau apėmė valdymo vadžias ir pasi
rašė ant demobilizavimo Bulgarijos armijos dekreto.

Bulgarijos valdžia vakar padavė savo rezignaciją nau
jam karaliui, kuris išreiškė savo pasitikėjimą kabinetu ir 
prašė ministerių pasilikti savo vietose, anot depešų iš So- 
fia’os.

--------------0-------------- •

1. True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
October 10 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

AUSTRIJOS PREMIERAS ATSISAKĖ, PRANEŠAMA.

Londonas, 5 d. spalių. — Baronas von Hussarek, 
Austrijos ministerių pirmininkas, rezignavo, pasak depe- 
šos iš Zuricho, Šveicarijos, į Exchange Telegraph Com
pany.

Baronas von Hussarek įteikė rezignaciją imperatoriui 
pėtnyčioje varde viso kabineto. Nauju premjeru, gal bū
siąs prof. Heinrich Lammasch, su kuriuomi tariamasi apie 
didės taikos manifestacijas.

Profesorius Lammasch, Viennos universiteto juristas, 
buvo vienu Austrijos įžymiausių taikos skelbėjų.

Raportai iš Šveicarijos ir Vokietijos laikraščių nuro
do, kad Austro-Vengrijoje didelis politinis judėjimas. 
Anot Vossische Zeitung korespondento iš Viennos, vokie
čių partijos Reichsrathe siunčia savo lyderius pas impe
ratorių, reikalaujant urnų atmainų konstitucijoje sulig 
federalizacijos su sava-apsisprendimu vokiečių tautoms 
Austrijoje. Korespondentas priduria, kad grafas Cernin 
Ir augštesniojo buto konstitucijos partijos reprezentan
tai taipgi eina pas karalių reikalauti, kad panašiai pasi
elgtu.

Budapešto korespondentas praneša Vossische Zeitun- 
gui, kad premjeras Wekerle prašė įeiti jo kabinetan grafą 
Julių Andrassy su grafu Albertu Apponyi ir grafu 
Stephen Tisza. Grafas Andrassy, tečiaus sutiks įstoti į 
koalicijos kabinetą su išlyga, kad grafas Tisza būtų iš
skirtas ir nori dalyvumo Karolyi partijos ir socijal demo
kratų. Jokios bendros platformos dar nėra ir kaip atro
do esama didelės opozicijos prieš koalicijos valdžią.

--------- p---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October xo 1918, as required by the Act of Octobers, 1917.

71.000 TURKU SUIMTA.

Londonas, 5 d. spalių. — Septyniasdešimta vienas 
tūkstantis turkų belaisvių tapo paimta generolo Allenby 
spėkomis nuo pradžios britų operacijų Palestinoje ir Sy- 
rijoje, anot ofioijalio raporto, šiandien pagarsinto Karės 
Biuro. Tas yrą vrišauą 8000 belaisvių, kuriuos arabų 
aronija sakos paėmus.
^^Pagfobta trįs šimtai penkiasdešimts turkų kanuolių. ’ 

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia,, Pa., on 
October 10 1918, as required by the Act of October 6, 19x7.

SOCIJALISTU ATSTOVAI REICHSRATHE REIKA
LAUJA VOKIEČIU—AUSTRU VALSTIJOS.

Paryžius, 5 d. spalių. — Pripažinimas Slavo-Latynų 
valstijų Austro-Vengrijoje, kad galėtų patįs apspręsti sa
vo likimą ir reikalavimas sava—apsisprendimo vokiečių 
žmonėms Austrijoje priimta rezoliucijoje Reichsrathe 
ketverge socijalistų atstovų rezoliucijoje, pasak čia gautų 
depešų. Rezoliucija sekanti:

„Austrijos darbininkų kliasų atstovai pripažįsta teisę 
Slavo-Latynų tautoms Austrijoje apspręsti patiems savo 
likimą ir reikalauja tokių jau tiesų vokiečių žmonėms 
Austrijoje. ' Męs pripažįstame slavų tautoms teisę toliau 
gyvuoti kaipo autonominės valstijos, tečiaus męs absoliu
čiai atmetame ant visados padonystę Vokiečiu teritorijos 
toms tautinėms valstijoms.

„Męs reikalaujame suvienijimo visų vokiškų sričių 
Austrijoje į vieną Austro-Vokiečių valstiją, kuri turės 
teisę reguliuoti pati suvo santikius sulig kitų tautų pa
gal savus reikalus. Męs pasiryžę aptarti su Čekų ir Sla
vų žmonių reprezentantais apie perkeitimą Austrijos į 
neprigulmingų tautų valstijų federaciją. Jei tokia pro
pozicija bus atmesta, męs kovosime energingai, kad ne- 
daleidus visokiais būdais, idant konstitucija Vokiečių 
žmonių Austrijoje arba nekuriu grupių būtų sutvarkyta 
kitur arba svetimo užkariautojo žodžiais.”

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October xo 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

ŠVEICARIJOS PRAMONININKAI TIKISI GREIT KARE 
UŽSIBAIGSIANT.

Berne, 6 d. spalių: Vokiečiai ir austrai čia labai nu
siminę, nes jie supranta, kad Bulgarijos griuvimas reiš 
kia Vokietijai pabaigą. Armija, anot jų, da gal laikysis 
ilgai, kad prieiti prie taikos, bet Vokietijos padėjimas ne
pakenčiamas. Kasdieniniai įveikimai ūmai slegia karei
viuose ūpą.

Šveicarijos vertelkos, ką tik sugrįžę iš Vokietijos, ku
rie neseniai tikėjosi karę tęsiantis dar kitą metą, dabar 
mano ją pasibaigsiant iki sausiui. Wurttembergas pasiun
tė labai smarkią notą, reikalaujančią kanclerį pakeisti. 
Vienatinė priežastis, dėl kurios Bavarija prie to nepri
sidėjo, tai kad Hertlingas yra bavarietis. •
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.True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
October xo 1918 as required by the Act’of October 0, 1917

DIDELI NUOSTOLIAI VERČIA PRIEŠĄ PRAŠYT AR- 
MISTICIJOS.

London, 9 d. spalių. — Kas dabar da rosi Prąncijoj ir 
Be gijoj, tai didžiausias atsitraukimas, kokio pasaulis nie
kad da nematė — atsitraukimas ant plačios skalės, su 
daugiau vyrų, kanuolių, transporto ir reikmenių išgabe
nimui, negu kada nors istorija pažymėjo. Viena di
džiausių priešo problemų tai užlaikyti užtektinai vietos 
savo užpakalyje, kad išgabenus visus reikmenis. Todė- 
lei tai Herbert Sidebotham dukart atkreipė atidą į priešo 
pavoju, kad jis bus išvytas per „Belgijos bonkos kaklą”.

Vokiečiai priversti nuolat kovoti pirma čionaie, o pa
skui kad pasitrauti. Jie yra panėšus vyrui, kuris sten
giasi išsisukti nuo užpuoliko, kuris laiko ant jo gerklės 
ranką.

--------- o---------- »
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 10 1918, as required by the .- ct ofOct ber 6, 19x7.

OLIANDIJA, GAL, PASISIŪLYS KAIPO TARPININKE.

Amsterdamas, 9 d. spalių. — Kalbant apie nepapras
tą oliandų kabineto sesiją. Handelsblad sako, kad vaikš
čioja nuolatinis gandas, jog valdžia mano pasiūlyti savo 
patarnavimą abiem kovotojų pusėm su tikslu prieiti prie 
sutarties. Tečiaus patikrinimo tam negauta danų užsie
nio biure.

--------- o---------- J
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 10 19x8, as required by the Act »f October 6, 1917.

ANGLO-PRANCUZAI SUEME 2000 PENKIŲ MYLIU 
PASIVARYME IN RYTUS NUO ST. QUENTIN.

Londonas. 9 d. spalių.— Britų Amerikiečių pergalės į 
pietus nuo Cambrai, pasirodo buvus labiausia atsverian- 
čiomis karės pergalių. Vokiečiai turėjo dvidešimts 
tris divizijas (normaliai 300.000 vyrų), vien trįs ar ketu
rios jų buvo laikomos rezervoje, teip ertai buvo laikoma 
linija. Jos buvo dviejose armijose po generolu von 
Hutier ir gen. von der Marwitz.

Apie milijono ketvirtį vyrų tapo visiškai sumalti ir 
oriversti ūmai atsitraukti, paliekant vakar užpakalyje. 
11.000 belaisvių ir 200 kanuolių. Cambrai jau Britų ran
kose.

Vokiečiai atsitraukė atgal per devynias mylias į ma
žiau nei dvi dieni.

Palei kovojimo frontą ant dvidešimties penkių mylių 
generaliai pasivaryta pirmyn ketverge tris-keturias, o kai 
kuriose vietose ir penkias mylias.

Kitos keturios ar penkios mylios prisidėjo šiandien.
Matoma, kad priešas dabar ilgina savo liniją atsitrauk

damas greit į rytus, vietoj trumpinti ją, kaip, tikėjosi, 
palikdamas savo pozicijas užpkalyj.

[TAIKA, KOKIOS MUS 
KAREIVIAI NOR — TAI 
TAIKA, KOKIOS MŪS MO

TINOS NOR.
Žvaigždės ir Ruožai, ofi- 

cijalis laikraštis, leidžiamas 
Amerikos Ekspodicijinės 
Kariaunos Prąncijoj, sako 
editorialiai apie priešo tai
kos ofensivą:

„Lai silpnaširdžiai. sva
jojanti apie susitaikymą; 
lai pacifistai, kalbanti apie 
taiką susitarimu; lai paša
liniai, kuriems jau gana ka
rės, lai slaptai palinkę prie 
pro-germanų, kurie mano 
šią karę turint užsibaigti 
nusprendimu—tegul jie visi 
ir ant visados žino, k ad 
Amerikos Ekspedici jinei 
spėkai nėra tokio žodžio, 
kaip „Taika” su nesumuštu 
hunu. Žmogus, kuris šian
dien kalba apie kitokią tai
ką, kaip su pergale, yra iš
davikas”.

KUOMET PERKI

LAISVES BONDSU
Jų doleriai kovoja

su Suvienytų Valstijų kareiviais 
už laisvę ir demokratiją

Jie yra „Tarnystos Žvaigždėmis” ant 
jųsų šernolės,

Jei esi svetur-gimis
Jie parodo tavo patriotizmą ir ištikimybg šiai šaliai, 
kurią tu sau apsirinkai už savąją. Jie darodo, kad 
tnri paramą šioj laisvoj Amerikoj ir kad esi pasiry
žęs būti 100 proc.

AMERIKIETIS MINTYJE 
AMERIKIETIS KALBOJE 
AMERIKIETIS ŠIRDŽIA ir 
Amerikietis noru laimėti šią karę

PIRK LAISVES BONDSU

Priešo taikos ofensiva 
prilyginama vokiečių maši
ninių kanuolių tarnybos 
veikimui Vesle mūšiuose, 
kuomet jie kovėsi ir užmu- 

įšinėjo amerikiečius, kol ne
tapo patįs apsupti ir tada 
sušuko „Kamarad”. (drau
gai).

(Motinos Amerikos ka
reivių Prąncijoj nori tokios 
jau taikos, kaip ir sūnus 
kad reikalauja. Visas seno
vės spartaniečių motinų 
jnarsumas yra Amerikos mo
terų širdyse.

Ketvirtosios Laisvės Pa-., 
skolos tikslu yra įvykinti 
taiką — tikrą taiką, teisingą 
.taiką, amerikiečių taiką.



Z V A I G Z D

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 
October io 19x8, as required by the Act of October 6, 1917.

BAISI TNT EKSPLIOZIJA JERSYE.

100 TRIOBESIŲ SUGRIAUTA. ŽMONIŲ UŽMUŠTĄ 
TARPE 25-50.

Medžiaginė blėdis apie $30.000.000.

New York, 5 d. spalių Pakartotinos ekspliozijos nely
giais protarpiais pėtnyčios naktį ir visą šią dieną pavertė 
į griuvėsius T. A. Gillespie bombų liodavimo pabriką 
Morgan N. J., dvidešimts mylių nuo Ne .v Yorko. Tai 
Amerikos didžiausia amunicijos nelaimė.

Kiekviena smarkių ekspliozijų, kuries sukrėtė žemę 
per penkias mylias visais kraštais, priplojant artimą 
miestelį South Amboy, išdaužant langų stiklus taip, kad 
namai negalėjo suprasti priežasties, reiškė kad viena try
likos dalių didžiojo bombų pabriko, apimančio 2300 akrų, 
tapo susmulkinta į gabalėlius.

Šiąnakt dauguma 100 triobesių parako srityje buvo 
vienais griuvėsiais. Fabrikas, kur 21.000 bombų per die
ną buvo pripildoma su smarkiai eksplioduojančia medžia
ga, trinotoluol arba TNT, tapo sunaikintas.

Gyvasčių nuostolis apskaitoma tąrpe dvidešimts pen
kių ir penkiasdešimties ir sužeistų skaičius gal apie 150. 
Kaip dėl tokio didumo prietikio —• jei tai buvo prietikis— 
žmonių aukos sulyginamai nedidelės.

Po kelių valandų pertraukos kita ekspliozija sukrėtė 
New Jersey šiąnakt 10 valandą. Judėjimas per visus til
tus ir požeminiais keliais tarpe New Yorko ir Brooklyno 
tapo sulaikytas staiga Subatoj guviausiose valandose po
piet majoro Hylan įsakymu ir viešojo patarnavimo komi
sijai apturėjus raportus, kad laukiama dar smarkesnių, 
negu ką atsitiko, ekspliozijų Gillespie pabrike. Nei pėks- 
tiems nebuvo leista eiti per tiltus, ir Brooklynas tapo vi
siškai atskirtas išimant kelis neužtektinus pervažus. 
Kaip tik tas įsakymas įėjo galėn, tuojaus uždaryta Hud
son tubes, jungiančios New Yorką su New Jersey.

Gyventojams žemesnėje Broadway buvo įsakyta po
licijos tuojaus išeiti į gatves, kadangi jiems grėsė pavo
jus būti sužeistais krintančiais stiklais. Triobesių ir gy- 
vennamių užveizdėtojams paliepta po visą miestą .laikyt 
atdaras duris bei langus, kad sumažinus tikimąsi sujudi
mą. Dešimts tūkstančių policijos rezervos tapo pašauk
ta į jų nuovadus ir aštuonias dešimts ligonbučių skyrių 
po 125 asmenis buvo parengti staigiam reikalui patar
nauti.

Požemių ir iškeltųjų gelžkelių stotys buvo prigrūstos 
žmonių, kurie spaudėsi, kad parvykti namon, nesupras
dami, jog jiems buvo tad neleista.

19 ANT LAIVO IS ISPANI
JOS MIRE NUO 1NFULEN- 

ZOS.
Havana, 5 d. spalių. — 

Išpanijbs garlaivis Alfonso 
II, plaukiąs iš Išpanijos į 
West (Vakarų) Indijas su 
1232 keleiviais, kaip praneša 
šiandien bevieliu, devynio
lika žmonių ant to laivo pa
simirė nuo influenzos.

Taipgi pranešta, kad 
daugelis kitų serga.

LAISVES DIENA.
Subatoje, 12 d. spalių tai 

keturių šimtų ir dvidešimts 
šešių metų sukaktuvės Ame
rikos atradimo. Prezidentas 
Wilsonas paskelbė ją Laisvės 
Diena ir prašė visu Suvieny
tų Valstijų piliečių kiekvie
noj vietoj — mieste, bažnyt- 
kiemyje ir kaimuose — ąp- 
vaikščioti tą dieną.

Prezidentas savo pro- 
kliamacijoj sako:

.,Kožna diena duoda aiš 
kų supratimą principų ir 
siekių dėl kurių mes kariau
jame ir nušviečia, kokia bus 
pabaiga ir ką męs privalome 
daryti, kad atsiekus ją.

„Męs dabar geriau nei 
pirma suprantame, kodėl 
laisvi vyrai įsteigė Didę Tau
ta ir Valdžią, kurią mylime, 
užtai, kad darosi vis aiškiau 
ir aiškiau kokį patarnavimą 
Amerika turi privilegiją su
teikti pasauliui”.

v True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
October 10 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

EKSPLIOZIJA SUGRIOVĖ AETNA BENZOLIO 
PABRIKA.

Pittsburgh, Pa. 9 d. spalių. — Šiąnakt ekspliozija su
griovė benzolio pabriką Aetna Chemical Company’ės 
Heidelberge, netoli čia. Ugnis siaučia po visas dirbtuves 
ir gresia didelis pavojus TNT pabrikui.

Kol kas apie žmonių aukas nieko nepranešta.

14 CENTU UZ KVORTA PIENO.

Nuo ateinančio panedėlio (14 d. spalių) pieno kvorta 
Philadelphioj kainuos 14 centų, t. y. vienu centu bran
giau, nei ligi šiol kad būdavo mokama. Tai bus augščiau- 
•sia kaina kada nors mokėta už pieną Philadelphios 
mieste. •

NAMU FRONTAS.
Mūšių frontas Europoje 

neyra vienatiniu Amerikie
čių frontu. Yra dar naminis 
frontas, ir mus žmonės na- 
mieje turi būt taip patrio
tiškais, kaip ir mus vyrai 
uniformose svetimose že
mėse.

Kiekvienas Amerikos ka
reivis, kritęs Prancijoj, 
kiekvienas Amęrikos juri
ninkas, miręs už savo šalies 
reikalą, atidavė savo gyvas
tį už savo žmones. Todėl ir 
męs, jų žmonės, galime pa
skolinti savo pinigus savo 
Tautai, jų šaliai.

Ketvirtoji Laisvės Pa
skola tai kovojanti paskola. 
Jos didis pasisekimas suteiks 
mus armijai ir laivynui su
raminimą ir paskatinimą ir 
gilų pasididžiavimo jausmą, 
taipgi ir mus talkininkams; 
ji duos nusiminimą musų 
priešams. Jos pasisekimas 
reiškia Amerikiečių pergalę, 
Prūsų nuveikimą.

Ketvirtoji Laisvės Pa
skola tai kovojanti paskola, 
kareivių paskola.

INFLUENZA PHILADELPHIOJ, ačių geresniam orui 
pastaromis deinomis, pradeda apsimalšinti. Kasdien da
bar vis mažiau susirgimų bei pasimirimų nuo tos epide
miškos ligos atsitinka. Tečiaus pavojus jąja užsikrėsti 
toli gražu da neišnyko. Ypač reikia labai sergėtis tiems 
ką iš jos pasveiko, kad neatkritus vėl, kuomet būtų kur
kus sunkiau jos atsikratyti. Pasveikusieji neprivalo 
tuojaus eiti į darbą, bet mažiausia dvyliką dienų turi 
gerai pasilsėti, kaip pataria šio miesto sveikatos valdyba. 
Sueigų vietos, kaip: smuklės, teatrai, krutamu paveiks
lų perstatymai, šokių bei mitingų svetainės, mokyklos 
dar paliks uždarytos, kaip kad dabar čia yra.

SALIN SKAUSMAS!
Būdamas sveiku, darbe rasi smaerunia, 
nepaisant kaip sunkus tas darbas butų.

Kiekvieno priederme yra saugot save nuo Ilgu. Turint Salti ir nebandant 
ji prašalint, gali išsiyystyt i pavojingą ligą. Menkiausi* nikstereiimas 
gali vėliaus būti labai pavojingu, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPEIXER 
tai užtikrinanti namine gyduole, kuri turi rastis kiekvieno na
muose. Išgydymui šalčio krutinėjo, skausmu tonose ir nuga
roje, rumatizmą ir neuralgiją, trumpai sakant visokius skaus
mus raumenyse ar sąnariuose Pain-Expeller ira geriauses.
Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus didėlėse bonkose. 
Reikalauk geriausiu, kuomet pirksi Pain-Expeller, persi
tikrink ar yra IKARA, vaisbažonklis ant haksiuko. VISU 
KITOKIU NEIMK. 35 centai ir 65 centai už bonkutę. 

■Gaunamos visose aptiokose ar tiesiog is laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.,
74—80 Washington St., 

New York.

DESTROYS ANY

SUGĖDYK SAVO SVEIKA
TA IR PIRK DAUGIAU 

LAISVES BONDSū!
Liga reiškia netekimą 

• ždaibio ir iškasčiai. Tu ga
li tą prašalinti, jeigu prižiū
rėsi savo žarnas ir laikysi 
jas švariai, kas duos pilną 
apsigynimo jiegą tavo krau
jui. Trinerio Amerikoniško 
Kartaus Vyno Eliksiras yra 
šiam reikalui vaistas. La
biausiai dabar, kuomet se
zonai mainosi, tu turi iš
valyti savo vidurius ir su
stiprinti nuvargusį kraują 
į pilną gyvumą. Trinerio 
vaistas yra atsakantis ir la
bai malonus sutaisymas. 
Kiekvienas vaistininkas pri
valo Trinerio Amerikini 
Eliksirą turėt po ranka arba 
gali jums parūpinti. Kaina 
$1.10.

Jeigu tu kenti nuo reu
mato, neuralgijos, strėnų 
gėlimo, išsinarinimo, suti
nimo ir tt. prašyk Trinerio 
Linimento, geriausia gyduo
lė visiems tokiems skaus
mams, aptiekose 35 ir 65 
centai, krasa 45 ir 75 centų. 
Joseph Triner Company, 
1333 — 1343 So. Ashland 
Ave., Chicago, Ill.

Apskelbimas, i

I

Karštą

THE UNITED GAS IMPROVEMENT COMPANY
sa
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Broad & Aroh Streets 
1700 North Breed Street 
2209—11 North Front Street 
1*5—37 S. 52nd Street 
Broad and Tasker Streets 
4419 Frankford Avenue 
5334 Germantown Avenue 
4236 Main Street, llanyunk.
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Jeigu atlieki savo dalį
Jeigu su mielu noru pųdai Įsakymus valdžioe, pt— ' 

darytus karės laikuose;
Jeigu mokiniesi amerikonų kalbos ir padedikL— 

tiems.
Jeigu esi pilietis arba rengiesi palikti piliečiu 

Amerikos:
Jeigu stovi užpakalyj LAISVES PASKOLOS; stt 

kiekvienu doleriu ką gali įdėti.
Tu turi pilną tiesą sakyti

PROVE THAT YOU ARE
A 100% AMERICAN

TODAY IT IS AN HONOR TO SAY: 
“I AM AM AMERICAN”

When ycu see a boy in the U. S. khaki, or a 
blue-jacket from our Navy, it makes 

you proud to say:— 
“I AM AN AMERICAN”

When you read of the heroic acts of our boys 
on the fighting front, it makes you 

thrill when you think:— 
“I AM AN AMERICAN”

You have a right to say that;
IF you are doing YOUR SHARE;
IF you are obeying cheerfully the laws and 

regulations made necessary by the war;
IF you are learning to speak the language of 

America, or helping others to learn it;
IF you are a citizen or preparing to become a 

citizen of America;
IF you are backing the LIBERTY LOAN 

with every dollar you can possibly invest;
THEN you have the right to say with pride

“I AM AN AMERICAN”

BUY LIBERTY BONDS

PARODYK KAD ESI 
100 PROC. A MERI KONAS 
ŠIANDIEN YRA GARBE PASAKYTI^ 

„AŠ ESU AMERIKONAS”.
Kuomet pamatai vaikinį drabužiuose Suv. Valstiją 

kareivio ar jūreivio gali didžiuotis 
ir sakj’ti: —

„IR AŠ ESU AMERIKONAS”.
Kuomet skaitai apie didvyriškus darbus tnūitį 

vaikinų kovos frontuose, ar nesmagu 
su pasididžiavimu pasakyti:

„IR AŠ ESU AMERIKONU".
Tu turi tiesį sakyti:

The United States Govemnment 
through the

DEPARTMENT OF THE INTERIOR • BUREAU OF EDUCATION 
will cooperate with racial, foreign language and other 
agencies for a better understanding of America and 
the promotion of better relations between foreign-born 
and native-born Americans.

Write for suggestions.

„AŠ ESU AMERIKONAS”

PIRKITE LAISVES BONDSCS
SUVIENYTU VALSTIJŲ VALDŽIOS PEH 
VIDURINI SKYRIŲ — BIURAS MOKSLO, 
suteiks jums pilnas informacijas ir plačiai išaii- 
kins ir supažindins jus su Amerika. Santykius 
tarpe ateivių ir čia gimusių amerikonu. 

Rašykite prašant patarimu.

Prisiuskit
Prenumeratą už 

Žvaigždę

Share! Share

Pasirink 
kambarį ir šaltą prosą 

arba 

prosą ir šaltą kambarįKarštą
Jei prosąvoji savo drapanas senovišku būdu, anglinis pečius padaro 
tavo kambarį karštu ir tvankiu ir pusę laiko tavo prosas atvėsta ir 
neprosavoja.

GAZO PROSAS
tai šiolaikinis visais atžvilgiais. Jus atliekat savo darbą vienoje vietoje, 
galite prosavot per tris valandas už vieno cento vertę gazo, prosas bū
va karštas visą laiką — ir svarbiausia, kad gali užlaikyt savo kam
barį vėsiu ir smagiu ir tikrai būt užganėdintas savo darbu.
Ateik į artimiausią Gazo ofisą ir pareikalauk žmogaus, kad tau viską iš
aiškintų apie tai.



ŽVAIGŽDE.

Sekančias knygas patariame skaity
ti visiems lietuviams katalikams: 

irs mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah. Pa., 
188 pusi. 60

, Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 16 

„Algimantas arba Lietuviai 13-ame Šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.60

. Anima Vills. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

... Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 

Pa., 68 pusi. 16
. Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki

mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 26

Mfabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 864 pust 1.00

firvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 81 pusi. 10

; kelionės po Europa ir Azija. Para? 1 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 880 pusi., 

102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
1 u dėklo apdarais 2.2 6
'karos apdarais, paauksuotais kraštais 3.60 

ūaktaro pasakojimų Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi. 26

išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 76

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusk 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.“ Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės" Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragane < apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 167 
pusi 76

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan- 
doah, Pa., 47 pusi.

Kataliku Spaudos Platintojams.
Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 

valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių

kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 60
Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu

riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 81 pusi. 26

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan-"
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 68 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa- 
'ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 

/a., 28 pusi. 10
Kardinolo Mercier gromata apie'.Patrijotiz-

mą ir Išlaikymą 6
Kur. Dr. M. Gustaičio, Du laišku'iš Kelionės 6 
Kun. Dr. M. Gustaitis 6
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 76

Adatuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 76

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.60

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė;Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
862 pusi. 1.60

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 60

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 

pusi. 60
MūeųBocijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 

tuvoje atsitikimų.’ Parašė Jonas^Kmitas. "2 
•Shenandoah, Pa., 67 pusi. 16

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi.. If

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, . 76

nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 26

•He Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 16

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .06

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio. 
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 286 pusi. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416 Hooper 
Btr., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Vlsi,keturi;to- 
mai 8.00
Drūtsais audeklo apdarais 8.60

Bfcvroa apdarais, paauksuotais kraštais^ _Ą0Q

knygų:
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKĖ

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODZION1U TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJAI Pranaičių Julės

(su apdarais) 2.25
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.60
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois, 60c.
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko 10c
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 25c.
FABIJOLA, Kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 60 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adreeuokit
A. Milukas & Co.

3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke 
94 Hull Ave.

I

Maepeth, L. I.
New York City.

IŠ KELIONĖS
P0 ®EUROPĄ IR AZIJĄ g

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės" redaktorės J. Pranaičiu- Jį 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir.’papuošta Jįg 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bei- 
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- JRį 
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspu- agt 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, >3? 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- jP 
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių.
NemažiauH įdomus aprašymai abiejų Rusijos af 
sostinių, Maskvos irPeterburgo.su paminėjimu 
lietu vių naujokynių istorijos tose vietose. -:- jBf

Knygos kaina..................................................2 dol.
Audeklo apdarais..................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti "Žv.” Knygyne

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gautilvisus numerius pas

KUN. J. J. KAŪLAKIS,
'z 4 WHARTON BT„ ____ PHILADELPHIA. PA.

n

Bell Pbone DIckinaon 3SO5 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa.

Lietuvi! Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pieta 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

11.deli.mla iki 4 po pietų.

A NATION S STRENGTH 
IS IN ITS FOOD SUPPLY
Eat Less —'Wurte nothing 

‘Create a Reserve
AMEBKA MUST FEED 
VIC COC. OOO Alin'S

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 
laike 1918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas, ban
kas, paštų of.sus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00
'sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 1& 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą. 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums klanuos tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją r°atui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

----- ------------------------ ---------
Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį 1

M. M. ŠL1KAS
LIETUVIS ADVOKATAS

Miesto ofisas:
DREXEL BLDG., 5TH & CHESTNUT ST., 

Philadelphia, Pa.
Ofiso telefonas: Lombard 1272

i
Narnų telefonas: Woodland 6964-W
Utarninko ir Ketverge vakarais būna „Žvaigždės”1 * 

Spaustuvėje
3654 RICHMOND ST. 1 .■

J Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na-. 
|mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso-v 
Ikias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildol 
I visokias popierae, daro kontraktus, parūpina drau—j 
fgystėms charter'ius ir tt. 1

'W'---------------------- "-----------

f “ŽVAIGŽD
- SPAUSTUVE

M* ATLIEKA VISUS DRUKORISJ 
j DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

Kreipkis ant adreeo:

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

KAS DARBA PAVES. MfeSIGRAUD

5 4? DRUKUOJa:V įf KNYGaS, CIRKULIORIUS, TIKIBTUS, KOKSTITU' y f VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIBTIMUL 
<1 VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

irPeterburgo.su
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